

ادامه از صفحه ۴

■ **با توجه به سهم اندک تعیین‌شده برای فقرا و نیازمندان در بودجه ۹۵، مدیریت اصلی و برنامه‌ریزی برای تقسیم عادلانه آن باید به چه شیوه‌ای اجرا شود؟**

درباره بودجه مشکلات متعددی وجود دارد، به‌عنوان نمونه سهم افراد تحت پوشش کمیته امداد برای بیمه تأمین اجتماعی هم لحاظ نشده است و بحث اصلی ما این است که قانون باید هم فقرا را تفکیک کند تا دیگران نتوانند به آن تنه بزنند. من به‌عنوان رئیس کمیته امداد در مجلس و در پاسخ به رئیس مجلس مثالی بیان کردم و گفتم یک شعبه بانک را در نظر بگیرید که منابع محدودی در اختیار دارد اما مراجعه‌کنندگان درخواست دریافت وام و ۵ میلیون تومان تا ۵۰۰ میلیارد تومان را مطرح می‌کنند. اگر بانک این موضوع را مدیریت نکند و سهم فقرا را نادیده بگیرد همه منابع در اختیار افراد محدودی قرار می‌گیرد به طوری که بازی حاصل جمع صفر می‌شود یعنی اگر چند نفر وام میلیاردی بگیرند طبیعی است تعداد وام‌های چندمیلیونی، کمتر یا متمایل به صفر خواهد شد. بر همین اساس باید نسبت به در نظر گرفتن سهم و تعداد مشخص برای وام‌های با مبلغ کم اقدام کرد. بحث ما هم درباره بودجه ۹۵ این است هم در بودجه و هم در ضوابط دولت باید سهم ویژه‌ای برای این افراد منظور کند تا حق آنها از بین نرود.

■ **برای اصلاح این رویه بهتر نیست از طرف دولت لایحه‌ای ارائه شود. آیا پیگیری برای بهبود سهم فقرا در بودجه سال آینده انجام داده‌اید؟**

در حال پیگیری این موضوع هستیم اما دولت به جیب و شرایط خود نگاه می‌کند. نکته این است که بودجه به نوعی کانال‌کشی شده و هر دولتی هم که سر کار می‌آید در همین کانال قرار می‌گیرد و نمی‌تواند تغییر جدی به وجود آورد. در واقع دولت‌ها نمی‌توانند سینه سپر کرده و اعلام کنند برای فقرا این کار را انجام داده‌ایم. بحث ما هم این است که شعارهای انقلاب اسلامی درباره حکومت محرومان و مستضعفان چه شد؟ تحقق این موضوع برعهده دولت است و باید به طور ویژه به فقرا نگاه کند که این دیدگاه وجود ندارد و باعث شده فقرا سهمی از بودجه نبرند.

■ **با توجه به انتقادهای موجود و توسعه فقر در کشور، آینده این وضعیت را چطور ارزیابی می‌کنید؟**

امیدوارم درآمدهای دولت از منابع گوناگون که منشأ خارجی، صادراتی یا مالیاتی دارد بهتر شود. اگر درآمد دولت بیشتر شود طبیعی است که رسیدگی به وضعیت جامعه هم بهتر خواهد شد و اگر اقتصاد رونق بگیرد و از رکود خارج شویم و شور و حالی در اقتصاد و تولید ایجاد شود، به نفع فقرا است به این دلیل که سهمی از تولید و بیشتر کارهای خرد برعهده آنها است. بر این اساس در زمان رکود بیشترین آسیب را این قشر می‌بیند. با توجه به این شرایط بهبود وضعیت اقتصاد و کاهش تورم می‌تواند در جلوگیری از توسعه فقر موثر واقع شود.

■ **در حال حاضر مستمری پرداختی به مددجویان رقم قابل توجهی نیست. برای افزایش مستمری، دولت باید پیشقدم**

شود یا کمیته امداد؟

کف مستمری ما برای یک نفر ۵۳ هزار تومان است که در کنار آن فسرד یارانه هم دریافت می‌کند. در مجموع میزان مستمری حدود ۱۰۰ هزار تومان برای یک نفر می‌شود. همچنین برای ۵ نفر ۱۰۰ هزار تومان غیر از یارانه مستمری پرداخت می‌شود که منشأ آن دولتی است و نه امدادی یعنی دولت خواسته نقشی درباره فقرا ایفا کند و پرداخت مستمری را تقبل کرده است.

■ **براستی مستمری ۵۳ هزار تومانی در شرایط این روزهای جامعه به چه کار یک مددجویی شما می‌آید؟**

اگر میزان مستمری کم است که البته ما هم معتقد به این هستیم، دولت باید تصمیم‌گیری کند و درآمد عمومی مبلغ بیشتری پرداخت کند و برای افزایش مستمری تصمیم بگیرد، نه کمیته امداد. در حال حاضر در بودجه عنوان شده یارانه ۳ دهک بالای جامعه در طرح هدفمندی قطع شود تا این مبلغ به یارانه نیازمندان و افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی اضافه شود. مهم‌ترین اقدامی که کمیته امداد برای افزایش مستمری مددجویان انجام داده پیگیری این اقدام بوده است، چرا که کمیته امداد در این تصمیم‌گیری نقش داشته و بیشترین دفاع را انجام داده است.

■ **به نظر شما تنها پیگیری برای وضع قانون کافی است؟ چه ضمانتی برای اجرای این طرح وجود دارد؟**

ما در این باره تلاش کردیم و قانون هم وضع شده و حتی ابلاغ هم صورت گرفته است اما اجرایی نشده است. ما غیر از این کار چه تلاشی می‌توانیم انجام دهیم؟ قرار بود یارانه ۳ دهک حذف‌شده به یارانه افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی افزوده شود. این نوع پرداخت با مستمری تفاوتی ندارد، در واقع یارانه و مستمری ماهیت یکسانی دارند و هر دو هم دولتی است. البته ما برای جبران کاستی‌ها به شیوه امدادی عمل کردیم و به‌عنوان نمونه از یک میلیون حامی به صورت ماهانه پول می‌گیریم و در طرح آكرام به ایتام می‌دهیم. هر یتیم ماهانه حداقل ۱۰۰ هزار تومان به غیر از یارانه و مستمری دریافت می‌کند. هزینه تحصیل در مدرسه و دانشگاه این افراد را هم پرداخت می‌کنیم و در زمان ازدواج و تهیه مسکن در کنار آنها هستیم. برای همه افراد تحت پوشش بیمه مکمل در نظر گرفته شده که همه این موارد از منابع کمیته امداد تأمین می‌شود، و دولت نقشی در آن ندارد.

■ **پیشنهاد شما به‌عنوان رئیس کمیته امداد برای بهبود این شرایط چیست؟ دولت چطور می‌تواند برای رفع دغدغه‌های نیازمندان وارد عمل شود؟**

در شرایطی که اوضاع اقتصادی دولت مناسب نیست و قانون هدفمندی یارانه‌ها به درستی اجرایی نشده است به دولت پیشنهاد دادیم به جای عملکرد یارانه‌ای، به صورت ارائه خدمات

باباجان ها و محافظه کاری شیک

«سیدحسن خمینی» بحث از سفره انقلاب کرده و از کسانی گلابه می‌کند که بر سر این سفره نبودند ولی اکنون نشسته‌اند. گویا در اندیشه او باید هیچگاه کسی به جمع آنها اضافه نشود و انگار باید تا ابد همان‌هایی که اکنون پیر و بلااستفاده شده‌اند بر سر سفره نشستگان باشند. ایشان باید مشخص کنند با این منظومه ذهنی تکلیف مابقی مردم و فرزندان‌شان چه می‌شود. آیا نیروهای انقلاب و خودی‌های آن فقط همان‌هایی هستند که از ابتدا بوده‌اند یا قرار است امکان پیوستن به این جمع برای همه میسر باشد. در منظومه فکری رهبر کبیر انقلاب که چشمه جوشانی بود، همه آحاد ملت مسلمان ایران و مستضعفان جهان جزو نیروهای انقلابند و صاحبان این ملک

اقتصاد و امنیت در بند

است. حقیقت این است که امروز اقتصاد و معیشت مردم گروگان موضع‌گیری‌های غلط و تحلیل‌سازی‌های پراشتباه غربگرایان است که دشمن را در دشمنی ممصم کرده و ظهور قدرت ایران را با مشکلات جدی مواجه ساخته است. شاه‌کلید شکست رکود و جلوگیری از تورم سرسرام‌آور پیش رو و ادامه ورشکستگی

چرا اقدام عاجل لازم است؟

اتومبیلی هستید که راننده آن با سرعت زیاد و دقت کم رانندگی می‌کند و هر لحظه امکان دارد شما تصادف کنید. شما در این شرایط چه کار می‌کنید؟ مطمئنا به راننده تذکر می‌دهید که با احتیاط رانندگی کند. این تذکر را چند بار تکرار می‌کنید؟ شاید ۲۰ تا ۳۰ بار! حتی ممکن است دست به خشونت فیزیکی بزنید، به هر حال ممکن است جان خود را از دست بدهید، پس هر تلاشی می‌کنید. حالا فکر کنید خشونت هم نتیجه نداشته باشد. حال چه می‌کنید؟ اغلب افراد در این شرایط کم‌کم وارد مرحله‌ای می‌شوند که دیگر کاری نمی‌کنند و تلاشی نمی‌کنند. در این حالت فرد استرس و فشار روانی زیادی را تجربه می‌کند اما شاید بروز بیرونی نداشته باشد. فرد می‌آموزد تلاشی نکند، زیرا تغییری ایجاد نمی‌شود. به تعبیر دیگر همان درماندگی آموخته شده را از خود بروز می‌دهد. این مساله زمانی به نقطه بحرانی خواهد رسید که درماندگی آموخته شده، در تکت‌تک افراد

وطن

تنگناهای رسیدگی به محرومان و فعالیت‌های جدید کمیته امداد در گفت‌وگوی «وطن امروز» با سیدپرویز فتاح

زورمان نمی‌رسد!

عمل کند. یعنی به جای پرداخت یارانه یا افزایش مستمری، برای رفع مشکل خانواده‌های نیازمند، خدمت ارائه دهد و به صورت موردی مشکل خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد را بر طرف کند. به‌عنوان مثال یک خانواده از مسکن برخوردار است اما بیکاری مشکل آنهاست که دولت می‌تواند در این زمینه کارگشا باشد یا خانواده دیگر در پرداخت مخارج تحصیل فرزندانشان با مشکل مواجه شده‌اند که دولت می‌تواند آنها را به مدرسه‌ای خاص معرفی کند.

■ **اما در سوی مقابل این روزها طرح اعطای وام‌های خوداشتغالی تا سقف ۱۰۰میلیون تومان از کجا تأمین می‌شود؟ در حال اجراءست. منابع این تسهیلات از کجا تأمین می‌شود؟**
وام ۱۰۰میلیونی اشتغال در حیطه اختیارات کمیته امداد قرار دارد اما به دلیل کمبود منابع، سقف تسهیلات را پایین‌تر تعریف کرده‌ایم تا تعداد وام‌های پرداختی بیشتر شود. منابع وام خوداشتغالی بانکی، دولتی و امدادی است یعنی هم از منابع کمیته امداد وام می‌دهیم که از بانک‌ها مستقل است و هم اینکه براساس قانون بانک‌ها موظف به پرداخت چنین تسهیلاتی به کمیته‌امداد هستند.

■ **تا به حال در قالب این تسهیلات چه میزان وام پرداخت شده‌است؟**

سال گذشته بانک‌ها هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان به ما وام دادند و در حدود ۲۰۰ میلیارد تومان هم از منابع امدادی برای این موضوع پرداخت شد که در مجموع حدود هزار و ۳۵۰میلیارد تومان وام خوداشتغالی پرداخت شده است. بر این اساس برای ۱۲۵ هزار نفر زمینه خوداشتغالی فراهم شد. البته پرداخت این تسهیلات به این معنی نیست که همه این افراد خودکفا شده‌اند، چرا که ممکن است برخی از آنها پیش از این نیز وام خوداشتغالی دریافت کرده باشند اما هنوز به خودکفایی نرسیده‌اند.

■ **موضوع مهم در پرداخت اینگونه وام‌ها، شیوه نظارت است. نظارت بر هزینه‌کرد وام اعطایی در راستای طرح‌های خوداشتغالی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، در زمینه پرداخت وام‌های خوداشتغالی چگونه نظارت می‌کنید؟**

بله! درست است. ممکن است فرد وام خوداشتغالی را صرف کار دیگری کند اما برای جلوگیری از این موضوع سازو کارهای متعددی وجود دارد. اول اینکه این افراد در کمیته امداد پرونده و ضمانت دارند و مستمری خود را از ما دریافت می‌کنند بنابراین تحت کنترل هستند. نکته دوم اینکه انواع و اقسام تسهیلات اشتغال، ازدواج و مسکن از طرف کمیته امداد پرداخت می‌شود و نیازی نیست که فرد وام خوداشتغالی را برای کار دیگری مصرف کند و هر نیازی که داشته باشد می‌تواند براساس همان موضوع اقدام کند اما اگر هم مواردی وجود داشته باشد که وام خوداشتغالی صرف امور دیگری شده تخلف به حساب می‌آید و

نظران کمیته امداد موظف به برخورد هستند.

■ **تا به حال مواردی از چنین تخلفاتی گزارش شده‌است؟**

در زمینه‌ای غیرمرتبط انجام شده است اما در حال حاضر چون نظارت‌ها بیشتر شده بروز چنین تخلفاتی کاهش پیدا کرده است.

■ **به طور حتم در مجموعه کمیته امداد برای نیازسنجی مددجویان رصد انحصام می‌دهید. با توجه به این موضوع مهم‌ترین نیاز جامعه چیست؟**

نیازهای خانواده‌ها بسیار متفاوت است. نمی‌توان یک نیاز را به طور خاص برجسته کرد اما به نظر می‌رسد موضوع درمان سهم بالایی در این بین دارد. یعنی بیمه‌های ما کفاف نیاز مردم را نمی‌دهد. غیر از نارو و مخارج بیمارستان لازمی نیاز است که بیمه نیست. بیمه‌ها در نهایت تجویز دارویی را تقبل می‌کنند اما بیمه، تجویز غذایی یا برخی لوازم پزشکی را پوشش نمی‌دهد بنابراین مشکل‌ساز می‌شود.

■ **آقای فتاح! با انجام مشاوره‌های تخصصی موافق نیستید؟ آیا بهتر نیست با مشاوره از بروز چنین مواردی تا حد زیادی پیشگیری کرد؟**

ما در کمیته امداد برای خانواده‌های تحت پوشش مشاوره انجام می‌دهیم اما بحث اصلی من وظایف دولت، قانون و کمیته امداد است. از نظر قانون اساسی، آموزش و بهداشت و درمان برعهده حکومت است که اگر این موضوع رعایت شود کمیته امداد نباید برای چنین مواردی هزینه کند و منابع و فکر خود را روی این موضوعات متمرکز کند. این موارد باید حل شده باشند اما چون نواقصی در اجرای قانون وجود دارد مجبور می‌شویم بخشی از منابع و انرژی خود را اینجا معطوف کنیم.

■ **مهم‌ترین دغدغه این روزهای شما به‌عنوان رئیس کمیته امداد چیست؟**

مجموعه کم‌ک‌هایی که ما از مردم و دولت دریافت می‌کنیم کفاف جامعه تحت پوشش را نمی‌دهد. این مهم‌ترین دغدغه من است. این موضوع را در مجلس هم عنوان کردم. اقدامات ما در مجموع ناکافی است یا به تعبیری زور ما به فقر نمی‌رسد. این معضل قامت و وسعتی پیدا کرده که هرچه تلاش می‌کنیم و از دولت کمک می‌گیریم حریف آن نیستیم و اقدامات ما بیشتر در راستای تسهیل‌های خود است.

■ **بیشترین مناطقی که با مشکل مواجهند کدام استان‌ها هستند؟**

استان‌ها از نظر جمعیت متفاوت هستند. برخی استان‌ها ۵۰۰ هزار نفر و برخی چند میلیون جمعیت دارند بنابراین باید میزان مشکلات را به نسبت جمعیت در نظر گرفت اما یکی از مشکلات عمده فقر است که در همه استان‌ها و حتی در بیخ گوش تهران هم وجود دارد. لازم نیست برای دیدن فقر

به دوردست‌ها سفر کنیم، در کنار پایتخت هم می‌توان فقر را مشاهده کرد.

■ **به نام استان اشاره‌ای نداشتید.**

در مقایسه میزان مددجو نسبت به جمعیت استان برخی مناطق مانند آستان کهگیلویه و بویراحمد از نظر بیکاری در وضعیت نامناسبی قرار دارند و مشکل فقر در این استان عمیق‌تر است.

■ **اعزام مددجویان به سفرهای زیارتی مشهد و عتبات یکی از برنامه‌هایی است که در دستور کار کمیته امداد قرار دارد، چه دلیلی باعث شکل‌گیری این طرح در کمیته امداد شد؟**

البته ممکن است برخی عنوان کنند که سیر کردن شکم نیازمندان از اعزام آنان به سفرهای زیارتی اولویت بیشتری دارد اما من می‌خواهم به‌عنوان کسی که حداقل هر هفته با چند خانواده مددجو دیدار می‌کنم خدمت شما عرض کنم بسیاری از این افراد حتی از شهر و دیار خود خارج نشده‌اند و در آرزوی یک سفر، آن هم از نوع زیارت اهل‌بیت می‌تابی می‌کنند. شاید باور نکنید، در خانواده‌ای در جنوب کرمان که وضعیت معیشتی شکننده‌ای داشتند، تنها آرزوی مادر خانواده، زیارت مرقد امام حسین(ع) بود حتی برنامه‌ریزی کرده بود در قالب پیاده‌روی اربعین حسینی به آنجا مشرف شود تا پول غذا و ماشین را منتقل نشود، چرا که اصولا پولی برای این کار نداشت و تنها عشق به زیارت اهل‌بیت باعث شده بود برود و برای پیاده‌روی اربعین پاسپورت بگیرد آن هم با سن خیلی بالا و بدبهی است که جز عشق، چیز دیگری نمی‌تواند چنین کاری کند.

■ **به‌عنوان رئیس کمیته امداد چه خبر خوشی برای مددجویان و افراد تحت پوشش دارید؟**

باید تلاش کنیم همه ۶ میلیون نفری را که جزو مساعل آزاد هستند و از هیچ نظام بیمه‌ای برخوردار نیستند زیر چتر بیمه تأمین اجتماعی قرار دهیم و سعی می‌کنیم این موضوع را به صورت قانون اجباری درآوریم، چرا که اگر این افراد بیمه نشوند با اولین حادثه،بسیاری از خانواده‌های آنها به کمیته امداد مراجعه خواهند کرد و ما باید پیشگیری را جدی بگیریم تا تعداد مراجعات به کمیته امداد کاهش یابد. امیدوارم دولت و مجلس به این کار تن در دهند، همچنین تلاش می‌کنیم بیمه مکمل را برای همه مددجویان در نظر بگیریم. البته بیمه حوادث برای مددجویان برای اولین بار در سال گذشته و سال جاری ایجاد شده است اما در حال برنامه‌ریزی هستیم تا به بیمه این افراد عمق ببخشیم و از همه نظر افراد را تحت پوشش بیمه ببریم. این نکته را هم نباید فراموش کرد که همه ما از دولتمردان تا رسانه‌ها در برابر فقرا مسؤول هستیم. رسانه باید صدای فقرا را به گوش مدیران برساند. این افراد صدا ندارند و نمی‌توانند جوی مجلس تابلو در دست بگیرند. این در حالی است که انقلاب ما برای رساندن صدای فریاد این افراد انجام شد بنابراین این وظیفه به‌عنوان یک مسؤولیت اجتماعی برعهده رسانه‌هاست که اشکالات، کاستی‌ها و نواقصی را که باعث اجرا نشدن قوانین می‌شوند پیگیری کنند.

www.Hemmat10.com

همچونما

۵ * ۶ * ۷ * ۲۰ * ۷

۳۰۰۰۰ | ۰ | ۰ | ۰ | ۴۰

اولین خیریه سایبری

مسئله محور در ایران

آقای منصور زمانی علویجه (۳-۵۰۱۵۰۶۴)

کارمند: اداره کل امور مالیاتی استان اصفهان

وزارت امور اقتصادی و دارایی
سازمان امور مالیاتی کشور

نظر به اینکه در اجرای رای شماره ۲/۹۵/۲۳۸ هب مورخ ۹۵/۰۳/۳۱ صادر از شعبه دوم هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری ویژه سازمان امور مالیاتی کشور به مجازات **(انفصال دائم از خدمات دولتی)** محکوم شده اید. بدینوسیله مفاد رای مزبور به شما ابلاغ می گردد ضمنا رای مذکور قابل تجدیدنظر می باشد و در صورت اعتراض حداکثر ظرف مدت **۳۰ روز** پس از نشر آگهی اعتراض خود را به تهران، خیابان داور سازمان امور مالیاتی کشور اداره کل منابع انسانی و رفاه (امور قضایی) تسلیم نمایید، در غیر این صورت به استناد تبصره ۱ ماده ۴ قانون رسیدگی به تخلفات اداری این رای از تاریخ انقضاء مهلت مذکور لازم الاجراء خواهد بود.

م الف ۱۵۹۴